GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO/2017.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a

Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra, Secretária de

Ordem Púbica e a Destra, para que seja proibida a cobrança de estacionamento de

veículos em estabelecimento hospitalares.

JUSTIFICATIVA:

          No presente Requerimento, buscamos garantir o uso gratuito dos

estacionamentos dos hospitais para toda a população que faz uso dos mesmos para

visitas aos seus doentes. E garantir de que as pessoas que recorrem às unidades

hospitalares não tenham que pagar pelo uso do estacionamento da instituição.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se dê ciência

às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 05 de outubro de 2017.

CECÍLIO PEDRO- Vereador – Autor.

		2017-10-02T09:28:07-0300
	Vereador Cecílio Pedro